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عربســتان به همراه امارات از سال 94 حملات 
زیادی به یمن کرده اســت. در واقع عربســتان به 
دنبال آن بــوده تا انصارالله را از صنعا عقب رانده و 
گروه های حامی خود را به قدرت برساند. اما در این 
میان، آل سعود با شکست های متعددی مواجه شده و 
اکنون موشک های بالستیک یمن و پهپادهای مدرن 
انصارالله به یک تهدید جدی علیه عربستان تبدیل 
شده اســت. حملات پهپادی متعدد انصارالله باعث 
تغییراتی راهبردی در معادلات جنگ یمن شــده 
است. نگاهی به حملات پهپادی و موشکی یمن نشان 
دهنده تغییرات استراتژیک در معادلات نبرد است.

1.مهم ترین حملات موشــکی و پهپادی 
انصارالله

1/1.حمله به قلب اقتصادی عربستان
انقلابیون یمنی روز چهارشــنبه 27 تیرماه 97 
برای نخســتین بار با اســتفاده از پهپاد به آسمان 
ریاض نفوذ کرده و یکی از شــرکت های پالایشگاه 
نفتــی آرامکو را هدف قرارداد. بر این اســاس یک 
پهپاد دور برد از نوع »صماد 2«، پالایشــگاه آرامکو 
در ریاض پایتخت عربستان را هدف قرار داد. پهپاد 
صماد-2 مسافتی در حدود هزار کیلومتر را طی کرد 
و از صدها رادارها و سیســتم های رهگیری هوایی 
عبور کرد و به ریاض پایتخت عربســتان رسید و به 
یک هدف راهبردی مهم حمله کرد. شرکت آرامکو، 
شریان اصلی اقتصاد سعودی ها و بزرگترین شرکت 

جهانی نفتی است. 
ضربه محکم انصارالله به امارات

مرداد ماه ســال 97 سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن ضمن هشدار به شــرکت های خارجی درباره 
ماندن و سرمایه گذاری در امارات و عربستان از آنها 
خواســت که فوراً از این کشورها خارج شوند. تنها 
یــک روز پس از این هشــدار، تهدیدهای انصارالله 
عملیاتی شد و فرودگاه ابوظبی و کشتی های جنگی 
عربســتان در دریای سرخ هدف قرار گرفتند. واحد 
پهپــادی یمن با یک فروند پهپاد از نوع »صماد- 3 
« ، فرودگاه بین المللی ابوظبی را چند بار هدف قرار 
داد. مقامات امارات در آن زمان این حمله را تکذیب 

 از موازنه قدرت
 تا موازنه وحشت

جنگ  یمن
پیامدهای حملات موشکی و پهپادی انصارالله به متجاوزان

کردند. اما پس از 10 ماه انصارالله یمن با انتشار فیلم 
این حمله از یک طرف صحت حمله را اثبات کرد و از 
طرف دیگر قدرت اطلاعاتی خود را به رخ متجاوزان 
کشید. چرا که این فیلم از دوربین های داخل فرودگاه 
گرفته شده و این به معنای نفوذ اطلاعاتی انصارالله 

در فرودگاه ابوظبی و به دست آوردن فیلم است. 
ناوچه های سعودی هدف موشک های 

انصارالله
مرداد ماه 97 دو کشتی جنگی عربستان مورد 
حمله موشــکی انصارالله قرار گرفت. ارتش یمن و 
نیروهــای انصارالله اعلام کردند، نــاو »الدمام« در 
ســواحل غربی یمن هدف قرار گرفت. ناو الدمام از 
مدرن ترین ناوهای فعال در نیروی دریایی عربستان 
اســت و به این ترتیب نیروهای انصارالله توانسته اند 
یکی از بهترین شناورهای سعودی ها را شکار کنند. از 
سوی دیگر، نیروی دریایی یمن در کمتر از 24 ساعت 
توانست یک فروند کشتی دیگر ائتلاف سعودی را در 

سواحل غربی یمن هدف قرار دهد. 
حمله به تاسیسات نفتی

ارتش یمن 24 اردیبهشــت 98 با هفت پهپاد 
انتحاری تأسیسات نفتی عربستان را هدف قرار داد. 

در این حمله ایستگاه پمپاژ نفت عربستان در نزدیکی 
منطقــه »ینبع« هدف قرار گرفت که به دنبال آن، 
فرآیند انتقال نفت به طور کامل متوقف شــد. شهر 
ینبع از مهم ترین بنادر عربســتان است که یکی از 
چهار پالایشگاه اصلی سعودی در این شهر قرار دارد. 
خــط لوله  بقیق -  ینبع به طول 1200 کیلومتر، به 
تنهایی ظرفیتی بالغ بر 40 درصد صادرات نفت خام 
عربستان را به خود اختصاص داده است. این حمله 
باعث خســارت 31 میلیارد دلاری به سهام شرکت 

نفتی عربستان در بورس این کشور شد.
فرودگاه نجران، هدف حملات مکرر

اواخر اردیبهشــت ماه انصارالله یمن انبار سلاح 
فرودگاه نجران را هدف قرار داد. این عملیات دقیق 
با پهپاد »قاصف ک 2« انجام شــده و خسارت های 
بسیاری به ائتلاف متجاوز وارد کرد. در کمتر از 24 
ســاعت از حمله به فرودگاه نجران، انصارالله برای 
دومیــن بار به این منطقه حمله کرد. انصارالله یمن 
با یک عملیات پهپادی دقیق آشــیانه جنگنده های 
نظامــی در فرودگاه نجران را هــدف قرار داد. یک 
منبع آگاه هم از موفقیت عملیات مذکور خبر داده 
و گفته، جنگند ه های هدف قرار داده شده برای حمله 
به غیرنظامیان بی گناه استفاده می شدند. در نهایت 
نیز روز پنجشنبه2 اردیبهشت بار دیگر نجران هدف 
حملات پهپادی انصارالله قرار گرفت. ارتش یمن روز 
پنجشنبه با پهپاد انتحاری »قاصف ک2« فرودگاه 
نجران عربستان را هدف قرار داد. بر اساس گزارش 
شبکه »المسیره« یمن، هدف این عملیات هجومی، 
سامانه پدافندی پاتریوت فرودگاه نجران بوده است. 

یک منبع نظامی هــم اعلام کرده، عملیات مذکور 
پس از رصد دقیق اطلاعاتی و مشخص شدن مکان 

سامانه پاتریوت انجام شده است.
اما چرا انصارالله چند بار به فرودگاه نجران حمله 
کرد و تمرکز ویژه ای روی این منطقه دارد؟ فرودگاه 
نجران، فرودگاهی منطقــه ای در هفت کیلومتری 
شــهر نجران در جنوب عربســتان است که سال 
1973 تأســیس شد. این فرودگاه در سال 201۵ و 
در پی جنگ افروزی عربستان علیه یمن و واکنش 
موشکی یمنی ها تعطیل شد اما بنا به گزارش روزنامه 
»عکاظ« سازمان هواپیمایی عربستان دوم می  2019 
)12 اردیبهشت( از تکمیل مقدمات برای بازگشایی 
این فرودگاه و از ســرگیری پروازها خبر داده بود. 
شــهر نجران که در جنوب آن پایگاه ها و مقرهای 
نظامــی متعددی قرار دارد، یکــی از اهداف ارتش 
یمن برای پاسخ به حملات نظامی عربستان است. 
اخیرا انصارالله یمن اعــلام کرد که اطلاعات 300 
هدف و نقطه حیاتی عربستان و امارات آماده شده 
و تــا توقف کامل جنگ به این نقاط حمله خواهیم 
کرد. بعد ازاعلام بانک اهداف انصارالله در سعودی و 
امارات، اولین نقطه، تمرکز بر فرودگاه نجران سعودی 

تعریف شده که به نظر می رسد هم مرزی این استان 
با یمن واســتفاده عربســتان ازفرودگاه این استان 
برای حمله به مردم بی دفاع یمنی دلیل اساسی در 
اولویت قرار گرفتن این فرودگاه جهت حمله باشد. 
هجوم هوایی انصارالله به انبارهای اسلحه و همچنین 
سامانه پاتریوت مستقر دراین فرودگاه شاهدی براین 

مسئله است.
2.پیام های عملیات پهپادی انصارالله

تقویت توانایی آفندی انصارالله
 اخیرا وزارت دفاع یمن گفته بود: »300 نقطه 
حساس امارات و عربستان را شناسایی کرده ایم که 
در لیســت حملات ما قرار دارد. حمله به تاسیسات 
نفتی عربســتان اولین هدف بود و 299 نقطه دیگر 
باقیمانده است.« پس از این اظهارات سه مکان دیگر 
در نجران نیز هدف قرار گرفت و اکنون 296 نقطه 
دیگر در تیررس حملات انصارالله قرار دارد. عملیاتی 
کردن تهدیدها توسط انصارالله به معنای آن است که 
این جنبش توانســته توان آفندی خود را به میزان 
بسیار بالایی افزایش دهد. زمانی که پهپاد قاصف ک 
2 بیش از 1000 کیلومتر را طی می کند و تاسیسات 
نفتی عربستان که توسط سامانه های دفاعی آمریکا 
محافظت می شوند را هدف قرار می دهد این مسئله 
به معنای تغییری راهبردی در توان آفندی انصارالله 
اســت. در واقع پهپادهای 300 تــا 1000 دلاری 
انصارالله قادر به عبور از ســامانه پاتریوت عربستان 
است که چهار میلیون دلار قیمت آن است. »محمد 
البخیتی« عضو انصارالله اخیرا اعلام کرد:» یمن 30 
میلیون جمعیت دارد و ما توانایی ســاخت و بهینه 
ســازی هواپیماهای بدون سرنشــین را داریم. ما 
می توانیم ده ها هزار فروند از این هواپیماها را تولید 
کنیم، زیرا هزینه ساخت آنها، پایین است. تا جایی که 
با هزینه یک موشک پاتریوت، می توان صدها پهپاد 
ساخت. تاکید می کنم که عربستان باید در محاسبات 

خود بازنگری کند، زیرا تغییر بزرگی در توازن قدرت 
ایجاد خواهد شد....هزینه هر موشک پاتریوت به 6 
میلیون دلار می رسد، در حالی که هزینه ساخت یک 
پهپاد، 600 دلار است.« فرودگاه نجران که نیز که 
شدیدا توسط عربستان محافظت شده سه بار توسط 
انصارالله هدف حملات پهپادی قرار گرفته است. حتی 
در یکی از این حملات سامانه پاتریوت نیز بمباران 
شده است. حالا دیگر هیچ هدفی در هیچ کشوری 
از کشورهای متجاوز ائتلاف سعودی، دور از دسترس 

ارتش و کمیته های مردمی یمن نیست. 
انصارالله تا کنون 218 موشک را برای حمله به 
اهدافی در عمق عربستان، از جمله فرودگاه »الملک 
عبدالعزیــز« در جده و »الملــک خالد« در ریاض، 
شلیک کرده  است. بارزترین موشک هایی که استفاده 
شده اند از نوع »برکان ام اچ« بود که پالایشگاهی در 
ساحل دریای سرخ را در سال 2017 هدف قرار داد. 
استفاده از این موشک ها باعث ایجاد موازنه قدرت در 
جنگ یمن شــده است. اما اکنون به کار بردن انواع 
پهپادها علیه متجاوزان باعث ایجاد موازنه وحشتی 
شــده که دشــمن را به فکر فرار از تبعات حملات 

انصارالله انداخته است. 
افزایش توان بازدارندگی

 عملیــات پهپادی یمن آغاز مرحله جدیدی از 

نبرد بازدارندگی است. سال گذشته یگان موشکی 
یمن از سکوهای زیرزمینی پرتاب موشک رونمایی 
کرد که این مســئله گامی مهــم در تقویت قدرت 
بازدارندگی یمن بود. عملیات ویژه پهپادی نشــان 
داد که دورترین نقاط نظامی عربســتان اکنون در 
تیررس انصارالله است و این مسئله به معنای موفقیت 

انصارالله در نبرد بازدارندگی است. 
هراس در اردوگاه دشمن

 اعلام 300 نقطه هدف در سعودی و امارات 
از ســوی انصارالله این انتظار را تقویت   می کند 
که دو کشور اشغالگر در آینده باید منظر ملاقات با 
پهپادها وموشک های یمنی بابرُد بیشتری باشند. 
همچنین این اعلام نشان می دهد خزانه تسلیحاتی 
انصارالله برخلاف تصور وادعای دشــمنان مملو 
ازموشــک های صماد 1و2و3 و پهپادهایی نظیر 

قاصف است. 
آل سعود دست به دامان آمریکا

 آخریــن تحولی، که مایه نگرانی کشــورهای 
عضو ائتلاف تحت رهبری سعودی علیه یمن شده 
و نگرانــی همپیمان غربی این ائتلاف را برانگیخته 
است عملیاتی شــدن هواپیماهای بدون سرنشین 
غول پیکری است که می توانند مواد منفجره با وزن 
حــدود 100 کیلوگرم را حمــل کنند و می توانند 
صدها کیلومتر را در ارتفاع پایین و با قدرت بالا طی 
کنند تا با این کار، پدافندهای هوایی را ســردرگم 
کنند و با رســیدن به اهــداف خود، آنها را با دقت 
بالایــی منفجر کنند. حملات پی در پی انصارالله به 
عربســتان باعث وحشت آل سعود شده و این رژیم 
صد در صد وابســته، برای فرار از این تهدید دست 
به دامان آمریکا شده است. منابع اطلاعاتی و نظامی 
گــزارش داده اند که »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا درخواســت »سلمان بن عبدالعزیز« پادشاه 
عربستان برای حمله نیروی هوایی آمریکا به یمن را 

رد کرده است. براساس گزارش پایگاه خبری »دبکا« 
)نزدیک به مراکز اطلاعاتی رژیم صهیونیستی(، این 
درخواست پس از حمله پهپادی یمن به تاسیسات 
نفتی آرامکوی عربســتان انجام شده است. پادشاه 
عربستان به ترامپ گفته واشنگتن نباید به سیاست 
عدم واکنش به حملات ایران به زیرســاخت های 
نفتی کشورهای عربی حاشــیه خلیج فارس ادامه 
دهد. ســلمان بن عبدالعزیز حتی پیشــنهاد داده 
واشنگتن اگر هم نمی خواهد به طور مستقیم وارد 
جنگ با ایران شود، با حمله به حوثی ها که متحد 
ایران به شــمار می آیند، به تنبیــه تهران بپردازد! 
طبــق این گزارش، امــا رئیس جمهور آمریکا با رد 
این درخواست عربستان، تاکید کرده که در جنگ 
یمــن فقط در زمینه تامین جنگنده های اماراتی و 
ســعودی با داده های اطلاعاتی، سوخت و موشک 

کمک خواهد کرد.
بومی سازی سلاح های مدرن

 زمانی کــه »عبدالملک بدرالدیــن الحوثی« 
دبیرکل جنبش انصارالله یمن، بهمن سال 9۵ اعلام 
کرد که این جنبش به زودی کار ساخت پهپاد را آغاز 
خواهد کرد، برخی آن را دور از ذهن و بیشتر شعار 
قلمداد کردند، اما در کمتر از یک ســال، نخستین 
پهپاد ساخت یمن با نام »هدهد-1« ساخته شد. پس 
از آن نیــز رهبر انصارالله وعده ارتقای توان پهپادی 

یمن را داد. ارتش یمن طی دو ســال گذشــته از 
پهپادهای جدیدی رونمایی کرده که اسامی برخی 
از آنها »الهدهد1«، »الرقیب«، »قاصف« و »راصد« 
اعلام شــده اســت. جنبش انصارالله »یگان پدافند 
هوایــی« را جهت نظارت بر پهپادها تشــکیل داد. 
سخنگوی ائتلاف سعودی تأکید کرده که هواپیماهای 
ائتلاف، کارخانه های تولیــد این نوع پهپادها را در 
صنعا و اســتان های شمالی هدف قرار دادند. امری 
که تأکیــد می کند این پهپادها، تولید داخلی یمن 
و بــا توانمندی های یمنی هســتند و متعاقب آن، 
روایت هایــی را رد می کند که می گوید این پهپادها 
از ایران و یا از لبنان)حزب الله( به یمن وارد می شود. 
طبق ارزیابی های کارشناسان در صنایع نظامی غرب، 
هزینه های تولید ایــن پهپادها حدود 300 تا هزار 
دلار است و این مبلغ در مقایسه با موشک هایی که 
ائتلاف برای ساقط کردن پهپادها استفاده می کند، 
ناچیز اســت. قیمت ســامانه دفاعی پاتریوت چهار 

میلیون دلار است.
سامانه های دفاعی ناکارآمد سعودی

 موفقیت عملیات پهپــادی یمن باعث مطرح 
شدن این سؤال شده است که چرا آل سعود با وجود 
خریدهای کلان تسلیحاتی از غرب باز در مقابل این 

گونه حملات آسیب پذیر است؟ در واقع هفت پهپاد 
یمنی بیش از 1000 کیلومتر در داخل عربســتان 
نفوذ کرده و مهم ترین خطوط انتقال نفت عربستان 
از شرق به غرب کشور را بمباران کرده و روند انتقال 
نفت را متوقف کردند. این مسئله نشان دهنده این 
است که اساسا ســامانه های دفاعی عربستان قادر 
بــه رویت و به اصطلاح تشــخیص و رهگیری این 
پهپادها نشده اند. در واقع معروف است که عربستان 
پیشرفته ترین سامانه های دفاعی را از آمریکا خریده 
و جنگنده هایــی در اختیار دارد که قیمت هر کدام 
برابر با قیمت هزار جنگنده معمولی است. از سوی 
دیگر طبق گزارش موسســه استکهلم در پنج سال 
گذشته عربســتان در جایگاه نخست واردکنندگان 
تسلیحات جهان قرار داشته و به تنهایی 12 درصد 
از کل جنگ افزارهای فروخته شــده در این دوره را 
خریده است. در سال 2017 و به دنبال سفر دونالد 
ترامــپ رئیس جمهور آمریکا به عربســتان، ریاض 
قرارداد خرید 110 میلیارد دلار سلاح از واشنگتن 
را امضا کرد. آمریــکا 61 درصد از نیازهای نظامی 
ســعودی را تامین می کنــد و 39 درصد باقیمانده 
نیز از انگلیس، فرانســه، اســپانیا، روسیه و برخی 
دیگر از کشــورهای غربی تامین می شود. اما با این 
وجود سامانه های دفاعی پاتریوت در برابر انصارالله 
کاملا تسلیم شدند. این مسئله می تواند نه تنها زنگ 
هشداری برای عربستان در برابر انصارالله باشد بلکه 
ریاض را در برابر سایر رقبای منطقه ای نیز به شدت 

آسیب پذیر نشان دهد. 
نتیجه

حمــلات پهپادی انصارالله به عربســتان باعث 
هراس در بین مقامامت ســعودی شــده اســت. 
آل سعود برای فرار از پیامدهای این حملات از یک 
طرف درخواست حمله به یمن از سوی آمریکا را به 
ترامپ داده که البته رد شده و از سوی دیگر به دنبال 
متهم نمودن انصارالله است. در همین راستا مقامات 
ســعودی با مطرح کردن ادعای هدف قرار گرفتن 
مکه مکرمه توسط حملات موشکی نیروهای مقاومت 
یمن سعی در فرافکنی نسبت به موفقیت این نیروها 

در حمله به تأسیسات نفتی عربستان را دارند که با 
پاسخ مقامات برجسته جنبش انصارالله یمن روبه رو 
شده اند به طوریکه به تازگی »عبدالملک الحوثی« 
رهبر جنبش انصــارالله یمن ادعاهــای مقام های 
عربستان درخصوص حمله نیروهای مقاومت یمن 
به مکه مکرمه را رد کرد. رهبر انصارالله اعلام کرد، 
کسانی که علیه مسجدالاقصی توطئه می کنند ممکن 
است درصورتی که از آنها خواسته شود، علیه مسجد 

الحرام نیز توطئه کنند.
در کل حمــلات پهپــادی انصارالله یــادآور و 
ثابت کننــده این تذکر مداوم رهبر انصارالله اســت 
که اعــلام  می کرد که ما گزینه های اســتراتژیک 
و ابزارهای دفاعی قدرتمنــدی را اختیار داریم که 
دشمن را مغلوب خواهد کرد. از سوی دیگر عربستان 
در این حمله نشــان داد که در صورت تداوم جنگ 
یمن در برابر گزینه های پیش بینی ناپذیر و سخت 
انصــارالله قرار خواهد گرفت و هیچ گزینه ای به جز 
پیوند زدن امنیت عربســتان بــه امنیت جهانی در 
اختیار ندارد. همانطور که مقامات ســعودی اعلام 
کردند که حمله انصارالله به خطوط نفتی عربستان 
تنها حمله به سعودی نبوده، بلکه حمله به اقتصاد 

جهانی بوده است.

اینکــه پهپاد »قاصف کــی- 2« بیــش از 1000 کیلومتر را طی 
کنــد و از ســامانه دفاعی آمریــکا بگذرد و تاسیســات 
نفتی عربســتان را هدف قــرار دهد، این اتفــاق به معنای 
انصارالله اســت. تغییــری راهبــردی در توان آفنــدی 

 اخیــرا وزارت دفــاع یمــن اعلام کــرد که 300 نقطه حســاس 
امارات و عربســتان را شناســایی کــرده اســت و این نقاط 
در فهرســت حملات ارتــش و انقلابیــون یمن قــرار دارند. 

به   انصــارالله  پی در پی  حمــلات 
عربســتان باعث وحشت آل سعود 
شــده و این رژیم از کاخ ســفید 
خواســته، به یمن حملــه هوایی 
بکنــد. امــا ترامپ درخواســت 
است. کرده  رد  را  عربستان  پادشاه 

انقلابیون  پهپادی گســترده  حملات 
یمن به عرابستان، باعث ایجاد »موازنه 
وحشــت« شده اســت و از این پس، 
ائتلاف ســعودی قبل از هر حمله ای، 
باید بــه انتقام انصــارالله فکر کند.

سامانه های  پیشرفته ترین  عربستان   
و  آمریــکا خریــده  از  را  دفاعــی 
جنگنده هایــی در اختیــار دارد که 
برابر بــا قیمت هزار  قیمت هر کدام 
جنگنده معمولی اســت. با این وجود 
عربســتان در برابر قدرت موشکی و 
پهپادی ارتــش و کمیته های مردمی 
یمن کاملا بی محافظ و تســلیم است.

چهار نشانه از تلاش یانکی ها برای احیای داعش

یکی از مهم تریــن ابزارهای آمریکا برای نفوذ در منطقه، 
اســتفاده از گروه های تروریستی است. در این مسیر آمریکا با 
ایجاد، حمایت و تقویت از این گروه ها سعی دارد تا منافع خود 
را محقق کند. داعش یکی از مهم ترین گروه های تروریســتی 
است که آمریکا آن را برای پیشبرد منافع خود خلق کرده است. 
آمریکا از طریق گروه تروریستی داعش در چند سال گذشته 
توانسته است مقدمات تشدیدحضور خود در منطقه را فراهم 
کند. در همین راســتا آمریکا نظامیان خود را در اقدامی غیر 
قانونی وارد خاک سوریه کرد و بخش هایی از آن را اشغال کرد. 
با پیروزی مقاومت بر گروه تروریستی داعش، بهانه آمریکا برای 
ادامه حضور در سوریه نیز از بین رفت و دونالد ترامپ چند ماه 
پیش اعلام کرد که نظامیان آمریکایی به زودی از سوریه خارج 
خواهند شــد. البته این امر هیچ گاه اتفاق نیفتاد. در شرایط 
کنونی آمریکا به دنبال آن است تا برای تداوم اشغالگری و حضور 
در عراق و سوریه بار دیگر گروه تروریستی داعش را احیا کند. 
در این مورد نشــانه ها و داده هایی وجود دارد که واقعی بودن 

پروژه احیای داعش را تایید می کند. 
1. بازگشت ابوبکر بغدادی به قاب تصویر

ابوبکر بغدادی خلیفه خودخوانده گروه تروریستی داعش، 
اخیرا در یک ویدیوی 18 دقیقه ای ظاهر شــد. البغدادی پس 
از سخنرانی در مسجد نور موصل در سال 2014، این دومین 
باری است که خود را نشان می دهد. بغدادی با گفتن اینکه »ما 
مامور به جهاد هستیم نه پیروزی« به شکست های داعش اذعان 
و از ایــن طریق تلاش کرده که نیروهای این گروه را به ادامه 
جنگ صرف نظر از نتیجه آن ترغیب کند. نکته مهم در مورد 
این ویدیو به اهداف آن باز می گردد. بسیاری معتقدند که یکی 
از مهم ترین اهداف انتشار این ویدیو این است که خطر داعش 
بار دیگر بزرگ نشان داده شود و به همین دلیل آمریکا آن را 
بهانه کرده و به تقویت حضور خود در سوریه و عراق بپردازد. 
 آمریکا بارها اعلام کرده که داعش به پایان کار خود رسیده 
و ترامپ تاکید کرده که دیگر نیازی نیست نیروهای آمریکایی 
در سوریه باقی بمانند. اما سایر مقام های کاخ سفید، ترامپ را 
این گونه تفهیم کردند که اگر چه کار داعش تقریبا تمام است، 
ولی خروج آمریکا از سوریه می تواند مواضع شبه نظامیان مورد 
حمایت واشنگتن را در مقابل ترکیه و مخالفان سوری را در برابر 
ارتش سوریه و متحدان آن تضعیف کند. این مسئله باعث شد 
که ترامپ از موضع اعلام شده خود عقب نشینی کند. با توجه به 
تحولات اخیر در منطقه غرب آسیا، به نظر می رسد که آمریکا 
اولین کشوری است که از حضور بغدادی و قدرت گرفتن دوباره 
گروه تروریستی  وی، منتفع می شود؛ چرا که این داعش بود که 
جــای پای آمریکا و ائتلاف ادعایی آن را در منطقه باز کرد تا 
علاوه بر حضور در منطقه غرب آسیا و آن هم نزدیک مرزهای 

ایران، ژست حمایت از ملت ها و دولت ها در برابر »تروریسم« 
را بگیرد؛ تروریســمی که به باور بسیاری از تحلیلگران ظهور 
آن، نتیجه سیاست های استعماری و جنگ افروزی های آمریکا 
در منطقه اســت. »کریم علیوی«، عضو کمیسیون امنیت و 
دفاع پارلمان عراق چرایی ظهور مجدد ســرکرده داعش را به 
توافقی بین سازمان اطلاعات آمریکا )سیا( و البغدادی ربط داد 
و گفت که واشنگتن با این کار می خواهد به دولت عراق پیامی 
بدهد. این نماینده عراقی گفت که این پیام دارای سه مضمون 
مهمی است؛ نخست اینکه ظهور بغدادی به معنای پایان داعش 
نیست. دوم اینکه بازگشت و پایان داعش در دست آمریکاست 
و سوم اینکه، آمریکا این آمادگی را دارد که برای سنگ اندازی 
بر ســر تصویب طرح ممنوعیت حضور نیروهای آمریکایی در 

عراق، داعش را دوباره به این کشور برگرداند.
2. آموزش داعش توسط بلک واتر در عراق

روزنامه لبنانی الاخبار اخیرا اعلام کرد شرکت »بلک واتر« 
که با نام جدیدی به عراق بازگشته است فعالیت خود در این 
کشــور را آغاز کرده است و تروریست های داعش را در پایگاه 
»عین الاسد« در غرب استان الانبار آموزش نظامی می دهد. 
این روزنامه به نقل از منبعی نزدیک به جوی هود، کاردار آمریکا 
در عراق نوشت، وزارت کشور عراق زیر فشارهای شدید آمریکا 
ابتدای سال 2018 به شرکت بلک واتر با نام جدیدی و چندین 

شــرکت امنیتی اجازه بازگشت به عراق و فعالیت مجدد داد. 
الاخبار به نقل از جوی هود اعلام کرد اولین فعالیت های بلک 
واتر با انتقال تجهیزات نظامی آمریکا از اردن به غرب اســتان 
الانبار و با هماهنگی کامل با پایگاه عین الاسد صورت گرفت. 
این شرکت هم اکنون در پایگاه عین الاسد به آموزش عناصر 
داعش مشــغول اســت و در چند روز اخیر حدود هزار عنصر 
داعشــی به این پایگاه وارد شــدند. بنا بر اعلام این روزنامه، 
کامیون هایی که همراه نیروهای آمریکایی بوده اســت عناصر 
داعش را حین درگیری ها در آخرین پایگاه داعش در اســتان 
دیرالزور سوریه از شهرک الباغوز به عین الاسد منتقل کرده اند.

3.نشست عشایر در »رقه«
اخیرا نشســت موسوم به »عشایر سوریه« در شهر »عین 
عیســی« در استان »رقه« سوریه برگزار شد که انتقاد دمشق 
را برانگیخت. وزارت خارجه سوریه در واکنش به این نشست 
اعلام کرد که این نشست در مناطق تحت تسلط »شبه نظامیان 

مسلح وابسته به آمریکا و کشورهای غربی برگزار شد... و پس 
از تحریم آن توســط بیشتر عشــایر عربی اصیل، به شکست 
انجامید«. دمشق با اشاره به اینکه این رویداد، نشست »خیانت، 
مزدوری و وابستگی« است، تأکید کرد که چنین نشست هایی 
بیانگر خیانت برگزار کنندگان آن است و تفاوتی ندارد که این 
افراد چه وابستگی سیاســی، مذهبی یا نژادی داشته باشند. 
پایگاه خبری معارض »عنب« هم گزارش داد که نهاد موسوم 
به »شورای دموکراتیک سوریه« مسئول برگزاری این نشست 
بوده است. شــورای دموکراتیک شاخه سیاسی شبه نظامیان 
کُرد موسوم به »نیروهای دموکراتیک سوریه« است؛ گروهی 
که تحت الحمایه آمریکا قرار دارد. در این نشســت شماری از 
شــیوخ عشایر شرق ســوریه و »صالح مسلم« رئیس پیشین 
حزب »اتحاد دموکراتیک« و »الهام احمد« رئیس مشــترک 
هیئت اجرایی شــورای دموکراتیک حضور داشتند. در واقع 
آمریکا به دنبال جذب عشایر عراق و سوریه برای تقویت گروه 

تروریستی داعش است.
4.نقش روانشناسان آمریکایی در بازتولید داعش 

جدید
زندان »بوکا« در عراق که تحت نظارت آمریکا قرار داشت، 
از نظر کارشناســان، خاستگاه اصلی گروه تروریستی داعش به 
شــمار می رود. روایت هایی متعــدد از زندان بوکا وجود دارد و 
تروریســت های بسیاری از گروه داعش در این زندان رشد پیدا 
کردنــد که بعدها در اظهاراتی، خاطــرات خود را از آن روایت 
می کردند. »ابواحمد« یکی از سرکردگان داعش بود که در این 
زندان با »ابوبکر بغدادی« سرکرده اصلی داعش آشنا شد و تأکید 
داشت که آمریکایی ها از آغاز با بغدادی رفتار متفاوتی داشتند و 
حساب ویژه ای به روی او باز می کردند. آمریکایی ها این بار قصد 
دارند از این تجربه برای پرورش تروریست ها در سوریه استفاده 
کنند. آنان می خواهند این تجربه را در جنوب »الحسکه« )شمال 
شرق سوریه( اجرا کنند؛ استانی که در تسلط شبه نظامیان کُرد 

تحت حمایت خود موســوم به »نیروهای دموکراتیک سوریه« 
قــرار دارد. این بار اردوگاه »الهول« مرکــز آمریکایی پرورش 
تروریست ها است؛ اردوگاهی که حدود 3000 خانواده از عناصر 
داعش را در خود جای داده است. پایگاه خبری »العهد« با اشاره 
به اینکه کمتر از پنج هزار فرزند پســر دو تا 11 ســاله در این 
اردوگاه حضور دارند، گزارش داد که »طی سال گذشته)2018( 
و آغاز سال جاری)2019(، شمار زیادی از خانواده های عراقی، 
ســوری و سایر تبعه های عضو داعش وارد این اردوگاه شدند«. 
منابع مذکور با اشاره به اینکه روانشناسان آمریکایی، در اردوگاه 
»الهول«، وضعیت خانواده های داعش را تحت نظر دارند، تصریح 
کردند، این اردوگاه به کارگاه هایی تقسیم شده است که یک نفر 
از این خانواده  ها، تحت نظارت آمریکا، هر کارگاه را اداره می کند. 
این منابع با بیان اینکه آمریکایی ها در این اردوگاه، کتاب های 
تکفیــری را در اختیار خانواده های داعش قرار می دهند، اعلام 
کردند که یکی از این کتاب ها »ملة ابراهیم« نوشته »المقدسی« 

است؛ کتابی که در زندان بوکا نیز وجو داشت و سبب شکل گیری 
نسل جدیدی از تکفیری ها شد. این افراد بعدها توسط نیروهای 
آمریکایی در سال 2010 آزاد و به فرماندهان داعش بدل شدند. 
العهــد در گزارش خود تأکید کرد، آنچه در الهول در حال رخ 
دادن است، کپی برابر اصل رخدادهایی است که در زندان های 
آمریکا در عراق رخ داد و ظاهراً آمریکا در حال بازتولید نســل 
جدیدی از تکفیری ها تحت عناوین و نام های جدید است. این 
منابع در پایان خاطرنشان کردند، از سن فرزندان ذکور حاضر 
در اردوگاه مشخص است که ما پس از گذشت هفت تا نهایت 
10 ســال دیگر، در برابر نسل جدیدی خواهیم بود که نسخه 
آتی تفکر تکفیری هستند و این مسئله بیانگر طرح بلندمدت 
آمریکا در جهان عربی و اســلام است تا سلفَی گری و وهابیت، 

همچنان هسته اصلی آن باشد.
جمع بندی

داعش یک گروه تروریستی است که توسط جبهه غربی- 

عربی ساخته شد. اسناد بسیار زیادی از نقش این کشورها در 
شــکل گیری و تقویت داعش منتشر شده است. »طلال بن 
عبدالعزیز« شاهزاده سعودی اعلام کرده که داعش در عربستان 
و شهر ریاض تشکیل شد. اداورد اسنودن افشاگر آمریکایی نیز 
با ارائه اســنادی اعلام کرده که داعش محصول آمریکا است. 
»هیلاری کلینتون« وزیرخارجه اسبق آمریکا نیز بارها از نقش 
آمریکا در شکل گیری داعش سخن گفته است. »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا، نیز داعش را محصول دولت آمریکا دانسته 
است. بنابراین، غرب داعش را با هدف مقابله با محور مقاومت 
تشکیل داده است. اما شکست این توطئه باعث شد تا آمریکا 
در شرایط کنونی با حمایت از کردهای سوریه به دنبال تداوم 
حضور خود در سوریه باشد. در این راستا آمریکا سعی دارد با 
نجات رهبران اصلی گروه داعش از انحلال و فروپاشــی کامل 
این گروه تروریستی جلوگیری کند. چرا که داعش نشان داده 
است که ظرفیت بسیج گروه های معارض را دارد. شبکه های 
مجازی در این راســتا یکــی از مهم ترین عرصه های فعالیت 
داعش است. »رون جانسون« رئیس کمیته امور دولتی و امنیت 
داخلی سنای آمریکا، در این مورد اعلام کرد که خلافت جدید 
داعش در فضای مجازی است. در واقع یکی از مهم ترین موانع 
گسترش گروه القاعده عدم به روز شدن این گروه و همراه نشدن 
با تکنولوژی های مدرن اســت. به همین دلیل القاعده در طی 
ســال های اخیر در برابر داعش پس رفت های زیادی داشته و 
به همین دلیل جایگاه خود را نزد آمریکا از دست داده است. 
با وجود آنکه داعش در سوریه و عراق سیطره خود را از دست 
داده اســت اما آمریکا به این نتیجه رسیده است که این گروه 
در پروژه های بعدی به ویژه در افغانستان و پاکستان می تواند 

در راستای اهداف آمریکا مثمر ثمرتر باشد.
علاوه بر این، نابودی کامل داعش در ســوریه بهانه آمریکا 
برای حضور در ســوریه را ازبین خواهد برد. در این شــرایط 
بهترین راهکار این اســت که رهبــران داعش همچنان برای 
پروژه ها و توطئه های بعدی نجات داده شــوند و به بهانه این 
مسئله آمریکا نیز خروج از سوریه را به تعویق بیندازد. در کل 
می توان گفت که گروه های تروریستی همواره ابزاری مهم در 
راستای تحقق منافع آمریکا بوده است. در شرایط کنونی نیز 
داعش توانسته است با فعالیت های گسترده در فضای مجازی 
و خلاقیت در روش های جذب نیرو بر ســایر گروه ها پیشــی 
بگیرد و همین مســئله واشنگتن را مجاب کرده است که این 
گروه تروریســتی نباید به صورت کامل از بین برود. به همین 
دلیل نابودی کامل داعش در راستای منافع واشنگتن نیست 
و آمریکا همواره با عملیات های نجات ســریع، مانع از نابودی 

رهبران داعش شده است.
منبع: بصیرت
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